ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM

Số:         /UBND-VX

V/v tuyên truyền về Đại hội

Thi đua yêu nước toàn quốc lần

thứ XI năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đăk Cấm, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

- UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-XH phường;

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND phường1;

- Công an phường;

- Các trường học trên địa bàn phường;

- Các thôn, tổ dân phố.

Thực hiện Văn bản số 2080/ SVHTTDL-TTBCXB ngày 12/11/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc

lần thứ XI năm 2025; Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị trên cơ

sở chức năng, nhiệm vụ thực hiện tuyên truyền những nội dung sau:

I. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

- Tuyên truyền về tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh, các

chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen thưởng; các

văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI; những

kết quả nổi bật và bài học kinh nghiệm trong tổ chức các phong trào thi đua yêu nước

thời gian qua; chú trọng phản ánh những đổi mới của công tác thi đua - khen thưởng

của địa phương, cơ quan và đơn vị 05 năm qua nhất là vai trò lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức

và phát động các phong trào thi đua của cấp ủy, chính quyền các cấp.

- Nội dung, kết quả tổ chức các kỳ Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc, Đại hội

Thi đua yêu nước tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I (2025-2030) và các Hội nghị điển hình

tiên tiến các cấp, các ngành, đoàn thể từ tỉnh đến cơ sở. Phản ánh khí thế thi đua sôi

nổi trong toàn xã hội lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

của Đảng và Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI.

- Về mục đích, ý nghĩa, nội dung của Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc

lần thứ XI được tổ chức vào đầu tháng 12 năm 2025 tại Trung tâm Hội nghị

Quốc gia, Hà Nội với chủ đề “Thi đua đổi mới, sáng tạo, tăng tốc bứt phá đưa

đất nước bước vào kỷ nguyên phát triển hùng cường, văn minh, thịnh

vượng”.

 - Những kết quả nổi bật trong tổ chức thực hiện các phong trào thi đua

yêu nước và công tác khen thưởng trên các lĩnh vực trong 05 năm 2021-2025;

trong đó, nhấn mạnh những vấn đề cần tiếp tục đổi mới trong việc phát động, tổ

chức thi đua và công tác khen thưởng của tỉnh trong thời gian tới. Biểu dương,

1 Văn phòng HĐND-UBND phường; phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Phòng Văn hóa - Xã hội; Trung

tâm Phục vụ hành chính công; Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông; Ban Chỉ huy Quân sự phường.

2

tôn vinh các tập thể, cá nhân được phong tặng danh hiệu Anh hùng lao động,

Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân, chiến sĩ thi đua toàn quốc; tập thể, cá

nhân điển hình tiên tiến, mô hình tiêu biểu, xuất sắc trong các phong trào thi đua

yêu nước; học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh ở mỗi

cấp, mỗi ngành, trên tất cả các lĩnh vực.

- Tuyên truyền về phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ của phong trào thi

đua yêu nước và công tác khen thưởng giai đoạn 2026-2030; thông tin, tuyên

truyền các hoạt động, sự kiện diễn ra trong thời gian tổ chức Đại hội; trách

nhiệm của đại biểu dự Đại hội;…

- Kết quả thành công của Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI gắn

với kết quả thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp

tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII “về

đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và kết

quả thực hiện nhiệm vụ chính trị của các cấp, các ngành lập thành tích chào mừng Đại

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Tuyên truyền, biểu dương, nhân rộng nhân tố mới, điển hình tiên tiến trong

các phong trào thi đua: "Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại, thi

đua thực hành tiết kiệm, chống lãng phí”, “Cả nước thi đua đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số", “Bình dân học vụ số”, “Toàn dân thi đua làm giàu và đóng góp xây

dựng đất nước"...

II. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI!

- Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua!

- Thi đua yêu nước - Động lực to lớn để phát triển đất nước!

- Đoàn kết, sáng tạo, thi đua xây dựng và bảo vệ Tổ quốc!

- Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ

XI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

- Người người thi đua, ngành ngành thi đua vì sự phát triển bền vững của đất

nước và hạnh phúc của Nhân dân!

- Quyết tâm thi đua hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh

tế - xã hội của đất nước!

- Thi đua là động lực phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc, sánh vai với

các cường quốc năm châu!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân tích cực thi đua xây dựng và bảo vệ Tổ quốc

Việt Nam xã hội chủ nghĩa giàu đẹp, văn minh!

- Chung sức, đồng lòng, thi đua lập nhiều kỳ tích trong kỷ nguyên phát triển

mới!

- Thi đua yêu nước là trách nhiệm và vinh dự của mỗi cơ quan, đơn vị, địa

phương!

- Thi đua yêu nước - Chung sức xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt

Nam xã hội chủ nghĩa!

3

- Thi đua yêu nước - Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc!

- Thi đua đổi mới, sáng tạo, làm chủ khoa học - công nghệ đưa đất nước phát

triển bứt phá và cất cánh!

- Cán bộ, đảng viên gương mẫu, đi đầu trong mọi phong trào thi đua yêu nước!

(Gửi kèm Đề cương tuyên truyền)

Ủy ban nhân dân phường báo các cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);

- TT Đảng ủy phường (b/c);

- Đ/c Chủ tịch, đ/c PCT UBND phường (b/c);

- Lưu: VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phụ

		2025-11-14T07:30:17+0700